aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1°. Esta Lei estima a Receita e Fixa a Despesa do orçamento geral do Municipio de SÃO
MIGUEL DOS CAMPOS, abrangendo a administração direta, seus fundos, órgãos, autarquias e
fundações, para O exercício financeiro de 2016, em R$ 191.163.282,00 (cento e noventa e um
milhões, cento e sessenta e três mil, duzentos e oitenta e dois reais), distribuídos nas
seguintes esferas:

I - Esfera Fiscal - R$ z- 127.667.642,95 (cento e vinte e sete milhões, seiscentos e
sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos);

ll - Esfera da Seguridade Social - R$ 63.495.639,05 (sessenta e três milhões,
quatrocentos e noventa e cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinco centavos);

Art. 2°. A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos, rendas e outras fontes de
receitas Correntes e de Capital, na forma da legislação em vigor e das especificações
constantes do Anexo 2, da Lei n° 4.320, de 17 de março de 1964, com O seguinte